- quuta traditione l. 45. n. 94. versi. Quarto &
n. 95. 333
Fœminæ testis an possit esse in omni causa l. 3.
numer. 25. 17
Fœminæ an in codicillis testes esse possint. ibi-
dem n. 70. 29
Fœmina stantibus masculis succedere in regno
non potest in l. 40. n. 8. 212
Fœmina si sint vocatae in defectum masculino-
rum, & extincta est in ea masculina & stat
fœmina, & in ea est masculus natus ex fœmi-
na & ex alia parte fœmina in pari gradu, quis
eorum præferatur. l. 40. n. 6. 3238
Fœmina bis contrahens matrimonium an puni-
atur quemadmodum vir. in l. 80. n. 28. 561
Fictiones duæ circa eandem rem & personam
non possunt concurrere. in l. 45. num. 81. fol.
1322. & num. 91. 329
Fideicommissum relictum post mortem non
potest in vita restituui quando incertis personis
relictum est in l. 17. n. 7. 124
Fideicommissario uniuersali cur haereditas verbo
fuit restituta competit remedium legis fin. C.
de edicto diui Adriani. in l. 45. n. 138. 365
Fideiussor an obligari possit pro dote promissa,
in l. 50. n. 26. fol. 465. quid tamen in dote
restituenda à marito an obligari possit ipse
maritus ibid.
Fideiussor qui intercessit pro re dotali vendita
an teneatur efficaciter re euicta per mulie-
rem vel eius haereses, in l. 50. n. 60. 489
Filius grauatus restituere haereditatem an duas
quartas detrahere possit. in l. 3. n. 80. 31
Filius fam. hodie testari potest. l. 5. n. 1. 51
Filius fam. si decebat in alio regno an possit ibi
testari. ibid. n. 2. 52
Filii fratrum succedentes ab intestato patruo
suo an succedant in stirpes vel in capita. l. 8.
n. 11. & 12. 66
Filius naturalis quis dicatur. in l. 9. n. 1. 75
Filii nati de vnica concubina retenta in domo
præsumuntur filii, licet non recognoscantur à
patre. ibid. n. 2. ibid.
Filii domi nati præsumuntur mariti licet mater
illud neget. ibid. n. 2. & 3. ibid. & seq.
Filii naturales olim in quo succedebant, & in
quo hodie ibid. n. 4. 76
Filii naturales ex testamento an sint successibiles.
ibid. num. 5. ibid.
Filii nati ex damnabili accessu an succedant pa-
tri vel matri in l. 9. n. 13. & quis dicatur na-
tus ex damnabili accessu. ibid. n. 14. 80
Filius sacerdotis vel monialis, an sit successibi-
lis ex testamento vel ab intestato. ibid. n. 15. 81
Filii spurij an aliquo modo tuto in conscientia
possint habere bona à patre. ibid. n. 18. 83
Filio naturali decedente, relicto alio fratre le-
gitimo & naturali, & relicto fratre naturali
tantum quis eorum præferatur in successione.
l. 9. n. 49. 97
Filius natus ex concubina an legitimetur per
subsequens matrimonium quando extant filii
legitimi, & naturales, in l. 9. n. 60. 103
Filius vel descedens an possit tertiam partem bono-
rum quam extraneo relinquere. in l. 19. n. 4. 136
Filius melioratus non tenetur recipere pretium
neque estimationem sua meliorationis. l. 10.
numero 3. 137

Filius

Index Rerum.

Filius si recepit legitimam in vita bene potest renuntiare successioni patris, imo si filius sit preteritus non agit contra testamentum patris, in l. 22. n. 4. 141
 Filius qui renuntiauit, etiam cum iuramento si nulli alij extant filij an succedere possit non obstante renuntiatione, in l. 22. n. 12. 149
 Filius qui renuntiauit hereditati patris, et si non possit succedere eius patri, tamen bene succedit quando hereditas iam ad alium perueniat, in l. 22. n. 13. ibid.
 Filius qui gerendo negotia patris dissipauit bona aliqua, vel ea turripuit an teneatur ea bona conferre, in l. 29. n. 25. 185
 Filio si est commissa electio ut possit meliorare quem velit, si filius moriatur antequam eligit, ipse censetur melioratus, in l. 31. n. 4. vers. Iuxta predicta tamen 197
 Filius masculus licet aetate minor an preferatur foeminae maiori natu, quando foemina non est exclusa, in l. 40. n. 62. 237
 Filius natus ante possessionem dignitatis vel maioratus an preferatur filio secundo nato post dignitatem adeptam, in l. 40. n. 67. 242
 Filius semper est in potestate patris de iure antiquo: hodie tamen si uxoratus est efficitur sui iuris, in l. 47. n. 1. & 2. 435. &c seq.
 Filius clericus an debeat usumfructum suorum bonorum patri, in l. 48. n. 7. 442
 Filius familias ut audeat hered. requiritur quod patris licentia procedat, in l. 42. n. 1. 270
 Filius familias sine licentia patris, non potest esse in iudicio, ibid.
 Filius exheredatus an retrahere possit rem patris, & quid de illo qui renuntiauit hereditati paternae, l. 70. n. 6. 5 27
 Fiscus si succedat in bonis condemnati tenetur mulieri restituete suam medietatem bonorum superlucratorum, in l. 77. n. 1. 548
 Fisco seculari an ecclesiastico sit restituenda hereditas spurio relicta, in l. 9. n. 29. 89
 Fratres an succedant fratri una cum patre, vel matre, in l. 6. n. 4. 53
 Fratres an admittantur cum ascendentibus, in l. 7. n. 1. 60
 Fratres an admittantur omnes patiter, vel preferatur utrinque coniunctus uterino in l. 8. n. 7. Et quid in aliis consanguineis, ultra fratres & filios eorum, 63
 Fratres omnes in test. fratri instituti, si aliquo sunt utrinque coniuncti alij uterini an omnes admittantur simul, in l. 8. n. 9. 64
 Fratres filiique alterius fratri instituti, an in stirpes vel in capita censeantur instituti, in l. 8. n. 15. 68
 Fructibus pendentibus mortuo possessore majoratus, an pertineant ad successorem vel ad heredes possessoris, in l. quadrag. n. 74. versi. 3. facit, 249
 Fructus bonorum majoratus an alienari possint durante vita possessoris, in l. 40. n. 61. versi. confirmatur etiam, 237
 Fructus percepti a possessore computantur, & compensantur cum sumptibus, & expensis in re aliena factis, in l. 46. n. secundo, versic. quod etiam iterum, 416
 Fructuarius vendens usumfr. an proprietarius retrahere illum possit, in l. septuag. n. 33. 537

Ant. Gomez ad Leg. Tauri.

Furiosus vel mente captus, an excludatur a successione majoratus, in l. 40. n. 69. 245
 Fuga an faciat indicium ad torturam, in l. 76. n. 12. 543

Furiosus testari non potest in l. 3. n. 6. & idem in mente capto, & de eorum differentia, ibid. 12 Furoris tempore an sanæ mentis testamentum sit conditum, dubitetur quid dicendum, in l. 3. n. 8. 13

G

Gabellla an debeatur quando quis vendit rem & consanguineus eam retraxit pro tanto, l. 70. n. 30. 536

Gabellla si debeatur de qualibet possessione de novo acquisita, non est praestanda de recuperatione possessionis naturalis, quamvis per absentiam amiserat, in lege 45. n. 55. versicul. Ex quibus infero, &c. quod singulariter ampliat. 308

Gabellla si sit soluenda de omnibus quæ lucrativo titulo acquiruntur, non est soluenda de rebus acquisitis inter ascendentes, & descendentes, ibid. vers. confirmetur &c. ibid. Grauare pater an possit filium spuriū in his quæ pro alimentis relinquuntur, in l. 9. num. 43. 94

Grauamen si nullum fuit appositorum tempore meliorationis, an possit postea apponi ex intervallo, in l. 17. n. 22. 132

Grauatus de restituendo alteri, an interim dum viuit prohibitus sit alienare, in l. 40. n. 54. 233

H

Heredis nomen in testamento necessarium est, in l. 3. n. 34. 20

Hereditas ex potentia suitatis queritur infanti, vel furioso, l. 45. n. 112. 354

Hereditas iacens non possidetur nec quoad implendam usucaptionem cœptam, in l. 45. n. 113. 355

Hereditas non dicitur post aditionem, sed proprium heredis patrimonium, in l. 45. n. 154. 373

Heredi in quem fuit transmissio hereditatis, in testamento reliqua competit beneficium leg. final. C. de edicto diui Adrian. in l. 45. num. 140. 366

Heredi venienti ex iure accrescendi, competit remedium d. l. fi. & fisco auferenti hereditatem tanquam ab indigno, in l. 45. num. 141. ibid.

Heredi instituto non competit remedium l. final. C. de edit. diui. pro rebus quas testator tempore mortis non possidebat, in l. 45. n. 143. 367

Heredi instituto competit remedium, dicta l. final. pro rebus a testatore tantum detentatis ibid.

Heredi non probanti mortem defuncti competit remedium lege final. quod elegantissime declarat, in l. 45. n. 144. ibid.

Heredi non competit remedium, dicta lege final. de edicto diui Adria. si testamentum sic cancellatum, vel in aliqua parte vitiatum, in l. 45. n. 145. ibid.

DDD 3 Hæredi

Index Rerum.

- Hæredi non competit beneficium dicta lege final. quando appetit legitimus contradictor in l.45.n.147. & quis dicatur, fol. 369.
ibid. declarat eleganter, n.150.370
Hæreditas vel legatum filio spurio relictum cui applicetur, an fisco vel venientibus ab intestato, 1.9.n.21.36
Hæres grauatus de restituenda hæreditate, sub conditione, fructus perceptos computat in quartam Trebellianicam, 1.3.n.83.32
Hæres institutus in minus solenni voluntate, an cum bona conscientia possit retinere bona, in l.3.n.120.& 123.42
Hæres institutus si accommodauit tacitam fidem de restituenda hæreditate filio incapaci in quo puniatur in l.9.n.22. fol. 87. Quomodo probabitur tacitum fideicommissum, n. 24. ibidem ibid.
Hæres institutus in testamento non vitiato, nec in aliqua substantiali parte suspecto à iudice potest petere, ut mittatur in possessionem hæreditatis, in l.45.n.134. & ampliat. n.135. & notabiliter declarat, 364
Hæres etiam ex parte institutus potest intentare beneficium l. fin. de edicto diui Adriani, in l.45.n.136. ibid.
Hæres institutus in re certa dato sibi cohærede vniuersali nondum adeunte, nec repudiante non potest intentare remedium dicta lege fin. contra Bart. & Paul. in l.45.n.136. ibid.
Hæres representat personam defuncti, ea parte pro qua est hæres, in l.45.n.155.374
Hæres si non confecit inventarium, in foro conscientiae non tenetur ultra vires hæreditarias, in l.3. num.121.42
Hæres vel legatarius, qui rem habent subiectam restitutioni, sumptus, vel expensas factas in illa repetunt secundum valorem attento tempore restitutionis, non verò attento tempore quo fuerunt factæ expensæ, in l. 46. n. 3.417
Homicida an possit succedere in bonis occisi quando succedit hæredi occisi, l.22.n.14.151
Hospitalis an succedat peregrino ibi decedenti, in l.8.n.25.72
- I
- Impensa funeris de quinto bonorum est deducenda, 1.30.n.1.194
Impensa funeris omnibus creditoribus etiam hypothecariis præfertur, ibid. n. 2. & quid computetur in impensa funeris, ibid.195
Imperatio gratiæ ad præbendam vacaturam extenditur ad præbendam vacantem tempore concessionis, in l.42.n.2.271
Impubes non potest esse testis, in l.3.n.26.17
Iniuria repellit potest propria autoritate pro defensione, dum tamèn in ipso actu iniuria fiat, in l.45.n.190.versf. Aduertendum, 398
Incepturn testamentum & non completum, an valeat saltem in eo, quod dispositum, in l. 3. n.105.37
Incertitudo vitiat acquisitionem possessionis, in lege 17.n.15.versf. sexto & fin. fol. 129. & n.17.150
Incestus committitur cum consanguinea intra quattum gradum, & quæ sit eius pena l. 80.n.15.557
Inofficiosa donatio conferenda est licet qui
- cam habet succedere noluerit, in l.29.n. 32. & 33.189
Inofficiosa donatio conferatur constante matrimonio, licet coniuges succedere noluerint, ibid. n.34. ibid.
Instituti inæqualiter, an teneantur conferre, in l.29.n.5.173
Institutio facta sub conditionibus infra addendis, atque adiiciendis si postea non addantur, institutio est pura, 1.3.n.19.16
Institutio facta de collatoribus collectu modo qualiter intelligatur, l.8.n. 15. & 16. 68. & seq
Institutio facta de filio spurio sub conditione, si legitimetur, an valeat, 1.9.n.19.84
Institutio in codicillis facta iur. direct. obligat, & valet in vim fideicommissi, in l. 3. n. 86. versf. Quintus effectus, &c. 32
Institutio directa facta in codicillis obligatur, & conuertitur in fideicommissum, l.24.n.2. vers. immo quod magis est. 165
Institutio vel legatum factum fratribus suis, an censeatur etiam factum legatum filiis alterius fratris mortui, in l.8.n.17.69
Institutio an valeat quando testator interrogatur an velit instituere aliquem, & dicit quod sic expresse, 1.3.n.109.38
Institutione non facta in testamento, testamentum est nullum, & quid hodie de iure Regio. l.24.n.1.versf. Quatto &c. 163
Instrumentum publicum garantigium habet paratam executionem hodie licet de iure communi aliquando habebant paratam executionem, in l.64.n. 2.511
Instrumentum purum, an requirat necessariam clausulam garantigiam ad hoc ut habeat paratam executionem, ibid.n.4.ibid.
Instrumentum publicum mandatur executioni, etiam contra hæredes principales, ibid. n. 5. Et ius exequendi competit etiam hæredi creditoris, ibid.n.6.512
Instrumentum publicum, an pro debito in diem vel sub conditione mandetur executioni, ibid.n.7.ibid.
Instrumentum publicum mandabitur executioni in nostro regno, si alibi factum est, & vbi talis conditio non vigebat, ibid.n.8.513
Instrumentum publicum non probat quod oriens à parte contraria negatur esse publicum, nisi probetur Tabellionem eum confecisse, quod tamen in instrumento antiquo limitatur, in l.45.n.87.326
Intellectus communis ad text. in l. si quis filio ex hæredato ff. de iniusto rupto in l.24.n.1.164
Intellectus verus ad text. in l. 1.5. si 1.1.5. si vir vxori ff. de acquisit. possess. in l.45.n.23.389
Intellectus ad l. cum hic status §. siue autem ff. de dona. inter virum, & vxorem in l.45.n.30. 294
Intellectus ad tex. in §. ita demum ver. posth. instit. de hæred. quæ ab intest. defer. l. 13. n. 2. 109
Intellectus cap. reintegranda 3. q. 1. & capit. sœpe de restitu. spol. in l.45.n.192.412
Interrupta possessione interrupitur præscriptio proprietatis, in l.65.n.2.514
Interdicto recuperandæ non poterit agere is in cuius fauorem quis se constituit possidere in eius

Index Rerum.

- eius absentia, si de possessione is fuerit expulsus ante ratihabitionem, etiam si postea sequatur. in l. 45. n. 83. vbi declarat. 323
- Interdictorum tria sunt genera. in l. 45. numero 127.359
- Interdictum quorum bonorum competit hæredi adeunti pro consequenda possessione rerum hæreditiarum, quod etiam procedit etiam in succedente ab intestato in l. 45. n. 128. Vbi notabiliter declarat. 360
- Interdictum quorum bonorum non competit particulari successori. ibidem.
- Interdictum quorum bonorum competit hæredi, pro rebus quas defunctus tempore mortis possidebat, ibid. 361
- Interdictum quorum bonorum non competit hæredi contra titulo possidenteim, ibidem. n. 147.369
- Interdictum quorum bonorum non competit hæredi, postquam semel possessionem fuit adeptus, ibid. n. 164.378
- Interdictum quorum bonorum est necessarium quoties res est ab alio occupata, ib. ib.
- Interdictum quorum legatorum competit hæredi, aduersus legatarium occupantem rem legatam propria auctoritate, in l. 45. n. 130 362
- Interdictum quorum legatorum competit hæredi, aduersus legatarium quotiescunq; imminet legis Falcidiæ ratio, in l. 45. n. 131. ibid.
- Interdictum retinendæ competit possessori prouta possessione contra molestantem in ea quod competit possidenti siue ciuiliter siue naturaliter, in lege 45. numero 168. 382
- Interdictum retinendæ competit possessori dum tamen, nec clam nec vi, nec precario ab aduersario possideat, in l. 45. n. 169 383
- Interdictum, vti possidetis, quibus competat latè, in l. 45. n. 170.384
- Interdictum vti possidetis competit aduersus eum qui in iudicio negat auctorem non possidere quamvis antea non inquietauerit nec re nec verbo possessionem, in l. 45. n. 171. ib.
- Interdicta possessoria competit pro annua præstatione reali non verò personali. in l. 45. n. 172. Vbi aliqua notanda inferuntur. 385. & seq.
- Interdictum vti possidetis qua sit natura præditum, & quomodo in eo sit facienda condemnatio, in l. 45. n. 175.388
- Interdictum vti possidetis potest iterum intentari aduersus reum absolutum, quia non turbabat si postea inquietate incipiat, in l. 45. n. 177.389
- Interdictum vti possidetis potest iterum intentari aduersus reum absolutum, quia actor possidebat si postea possidere incipiat, ibid.
- Interdictum vnde vi competit posse. vi deiecto, vel etiam si colonus vel eius inquilinus deiciat: & quis sit eius effectus, in l. 45. n. 180. 392
- Interdictum vnde vi detentatori non competit, ibid. n. 281. ibid.
- Interdictum vnde vi competit alicui